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1240 København K 

Europaudvalget har den 23. februar 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 100 (alm. 

del) efter ønske fra Søren Søndergaard (EL) til udlændinge- og integrationsministe-

ren, som hermed besvares endeligt. 

 

Spørgsmål nr. 100: 

 

KaŶ ŵiŶistereŶ ďekræfte, at FroŶteǆ’ ŶǇe ståeŶde reserve på ϭϬ.ϬϬϬ persoŶer ikke 
selv ŵå ďære våďeŶ og derfor skal ledsages af ŶatioŶalt politi (jf. ”Die Akte FroŶteǆ”, 
Der Spiegel, 5. februar 2021)? 

 

Svar: 

 

Med ikrafttrædelsen af den nye Frontex-forordning (2019/1896) oprettes bl.a. et 

stående korps i 2021, der i 2027 skal have op til 10.000 personer. Det stående korps 

skal støtte medlemsstaterne i beskyttelsen af de ydre grænser, bekæmpelsen af 

grænseoverskridende kriminalitet og tilbagesendelsen af irregulære migranter.  

 

Korpset vil bestå af følgende fire kategorier af operationelt personale:  

 

 Kategori ϭ: FroŶteǆ’ eget persoŶale  
 Kategori 2: Langtidsudsendelser fra medlemsstaterne (to år)  

 Kategori 3: Korttidsudsendelser fra medlemsstaterne (1-4 måneder)  

 Kategori 4: Udrykningsstyrke bestående af personale fra medlemsstaterne  

 

Det følger af Frontex-forordningen, at udsendt personale (kategori 1-4) skal have 

tilladelse af værtsmedlemsstaten for en Frontex-operation til at udføre opgaver, 

der kræver anvendelse af magt, herunder at bære og anvende tjenestevåben, am-

munition og udstyr. Anvendelsen af magt, herunder at bære og anvende tjeneste-

våben, ammunition og udstyr, skal udøves i overensstemmelse med værtsmed-

lemsstatens nationale ret og under tilstedeværelse af værtsmedlemsstatens græn-

sevagter. VærtsŵedleŵsstateŶ kaŶ ŵed opriŶdelsesŵedleŵsstateŶs eller FroŶteǆ’ 
samtykke, hvor det er relevant, give udsendt personale tilladelse til at anvende 

magt på sit område i fravær af værtsmedlemsstatens grænsevagter. 
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Det følger endvidere af Frontex-forordningen, at for udsendt personale fra med-

lemsstaterne (kategori 2-4) er muligheden for at bære og anvende tjenestevåben, 

ammunition og udstyr tillige underlagt oprindelseslandets nationale ret.  

 

I forhold til udsendt Frontex-personale i kategori 1 kan Frontex tillade personale i 

denne kategori at bære og anvende våben i overensstemmelse med Frontex-for-

ordningen og nærmere regler vedtaget i FroŶteǆ’ ďestǇrelse den 15. januar 2021 

og 25. marts 2021, der ďlaŶdt aŶdet giver FroŶteǆ’ direktør koŵpeteŶĐe til at au-
torisere medlemmer af det stående korps til at bære og bruge våben.  
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